Zeitschrift: Gazette / Oldtimer Club Saurer
Herausgeber: Oldtimer Club Saurer
Band: - (2003)
Heft: 47
Artikel: Wieviele Saurer-Wagen wurden insgesamt in Arbon gebaut?
Autor: Schaer, Hanskonrad
DOI: https://doi.org/10.5169/seals-1037449
Nutzungsbedingungen

An dieser Tabelle ist für den Saurer-Fan ausserdem
die auf so kleinem Raum gebotene Übersicht über
sämtliche Typenbezeichnungen vom Beginn bis und
mit den C-Typen besonders schätzenswert. Allerdings
muss man deren technische Charakteristiken
anderswo suchen, was vielleicht nicht mehr für alle
gelingen würde.
Disponierte SAURER Motoren- & Chassis-Einheiten 1903-1966 (ohne D-Typen)
Motoren Chassis
I. AM I - AM Y-Typ Disp.Jahre Stück I. Punkt-Typ Disp.Jahre Stück
für Chassis Punkt-Typ 1903-1920 4630 2 1/2, 3-5 T. Kette 1903-1919 2546
für Schiffsmotoren 1906-1913 69 Tourenwagen 1904-1911 96
für Aggregate 1910-1916 945 Kardan 1908-1920 1988
für Einzelmotoren 1910-1920 134 Aggregate 1910-1916 945
AM I - AM V - Motoren Total 5778 Punkt-Chassis Total 5575
wovon 460 für Wien,
35 f. Amerika, 450 f. Lindau
I. A-Typ 1915-1930 || A-Typ 1915-1928
Benzin AC 220 2A 300
AD 2340 3A 580
AE 635 4A 200
A-Benzin Total 3195 5A
wovon 599 Einzel-Mot.
& Aggregate
Diesel ADD 70
A-Chassis Total 1915-1928 2680
A-Motoren Total 1915-1930 3265
III. B-Typ
Benzin BG
BH
BR
BN
BL
B-Benzin Total
Diesel BRD
BOD
BLD
BUD
BXD/BXDS/BXDSL
BZD
B-Diesel Total
B-Motoren Total
wovon 1341 BL-BZD für
Einzel-Mot. & Aggregate
1924-1943
1924-1943
8
1005
130
300
355
1798
120
465
1390
84
273
15
2347
4145
B-Typ
2BH 1924-1933 455
3BH/3BHP 1925-1929 480
2B 1928-1930 200
2BP 1928-1933 180
3B 1928-1934 315
3BP 1928-1935 325
3BP6-Rad 1930-1931 30
4B 1928 50
4B/5B 1928-1929 200
4BP 1928-1931 130
4BPO 1927-1929 110
6B 1927-1929 255